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1.  JOHDANTO   

E18 Turun kehätie (kantatie 40) on osa Suomen tärkeintä päätieyhteyttä  ja Varsinais -Suomen 

maakunnan merkittävin tieyhteys .  Turun kehätien rooli on merkittävä myös seudullisen; kuntien 

välisen ja satamista tulevan liikenteen välittäjänä. Turun kehätien parantamishankkeen 

yleissuunnitelma sisältää noin yhdeksän kilometrin ja kson Naantalin ja Raision välillä. Kehätien 

nykyistä linjausta ei muuteta  tienparannushankkeen yhteydessä .  

 

 

 
Kuva 1.  Parannettavan tiejakson s uunnittelualueen ja Raisionlahden sijainti . Suojelualue sijoittuu 

tien pohjoispuoliselle osalle Raisionlahtea.  

 

 

Turun kehätien p arannettava tiejakso ylittää sillalla Raisionlahden ja Ra isionlahden pohjukan  

välisen kapean salmen . Raisionlahden pohjois -  ja eteläosan välinen vesiyhteys on kaventunut 

alkuperäisen tie n rakentamisen yhteydessä 1950 ïluvulla . Tu olloin  lahden ylityskohtaan 

pengerrettiin  maamassaa, josta nykyinen tien molemmille puolille levinnyt maakannas on 

muodostunut.  Tienparannushankkeen yhteydessä , Raisionlahden kohdalla silta -aukkoa on 

tarkoitus laajentaa nykyisestä.  Yleissuunnitelman mukaan l aajentamisen yhteydessä  silta -aukon 

kohdalta  madalletaan 1950 ïluvulla pengerre tystä massasta muodo stunutta maakannasta. Silta -

aukon kohdalla kannasta madalletaan noin 0,5 metriä vesipinnan alle .  

 

Raisionlahden pohjukka sisältyy luonnonsuojelualueeseen , joka on perustettu alueen 

linnustollisten arvojen suojelemiseksi. Tässä selvitysraportissa tarkastellaan Turun kehätien 

parantam istoimien vaikutuksia Raisionlahden pohjukan suojeluarvoihin , silta -aukon 

laajentamisen  ja kannaksen madaltamisen  osalta.  

 

 

  

Raisionlahti  
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2.  RAISIONLAHDEN SUOJEL UARVOT  

Raisionlahti on merkittävä muuttolintujen levähdys -  ja ruokailupaikka. Myös alueen luonto -  ja 

virkistyskäyttöarvot ovat huomionarvoiset. Raisionlahden suojelualuetta ympäröivät asuinalueet 

ja lahtea kiertää virkistysreitti, Uikkupolku, jonka yhteydessä on myös lintutorni.  

 

Raisionlahden  suojelualueeseen sisältyy Raisionlahden pohjukka  ja sen lähiympäristö  Turun 

kehätien pohjoispuolella . Luonnonsuojelualue muodostuu useammasta osa -alueesta  

(Raisionlahden pohjukan  luonnonsuojelualue  YSA022361  sekä Raisionlah den 

luonnonsuojelualueet YSA204695 ja  YSA204713) . Luonnonsuojelualueet kattavat 

linnustonsuojeluohjelma -alu een (LVO020073).  Raisionlahden luonnonsuojelualueet on perustettu 

tukemaan linnustonsuojeluohjelma -alueen tavoitteiden toteutumista, sekä alueen luon non 

monimuotoisuuden säilymistä.  Alkuperäinen Raisionlahden suojelualue perustettiin 1984. Alue oli 

laajuudeltaan 28 hehtaaria. Suojelualuetta laajennettiin vuonna 2008 yhdellätoista hehtaarilla.  

Raisionlahden pohjukan kokonaispin ta -ala on noin 50 hehtaari a. S iitä noin 28 hehtaaria on 

vesialuetta . 

 

 

 
Kuva 2.  Raisionlahden po hjukan luonnonsuojelualueiden ja lintuvesiensuojeluohjelma -alueen 

rajaukset.  

 

Raisionlahden suojelualueelle on laadittu hoito -  ja käyttösuunnitelma kahdesti, vuosina 1993 (LT -

konsultit) ja 2004 (Jaakko Pöyry Infra), sekä hoitosuunnitelma vuonna 2012 (Orjala). 

Rantaniittyjen umpeenkasvua on ehkäisty Raision kaupungin toimesta aloitta malla laidunnus 
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1994. Lisäksi Raisionlahdella on tehty koneellista niittomurskausta alueilla, joille lampaat eivät 

pääse laiduntamaan.  

 

Raisonlahden pohjoisosa a ympäröivät niityt olivat 1950 ïluvulla avoimia laidunmaita. 

Laidunnuksen loputtua ja lahdenpohjukan rehevöidyttyä ka upunkiympäristön kehityksen myötä  

rantaniityt ovat ruovikoituneet.  Raisionlahden linnuston pesimälajisto muodostuu pääosin 

ruovikko  lajeista . Lahden pohjukka on myös muuttolintujen suosima levähdysalue. Tiivis 

kaupunkiympäris tö rajaa lahdella levähtävien muuttolintujen ja lajien määrää. Vaikuttavia 

tekijöitä ovat mm. ravinnon ja suojan rajallisuus, sekä asutuksen tuoma rauhattomuus.  Noin 

kahden kilometrin mittainen Raisionl ahti ohjailee yli muuttavien lint ujen lentoreittiä ja mm. 

monet sorsalinnut levähtävät  sen pohjukan alueella. Vuoden 2015 linnustoselvityksen mukaan, 

rantojen niitto -  ja laidunnus on lisännyt myös kahlaajalintujen määrää ja monipuolistanut 

muutonaikaista  vesi -  ja kahlaajalintulajistoa (Korvenpää 2015).  Linnus toselvityksen mukaan 

Raisionlahden pohjukan luonnonsuojelualue ja sitä ympäröivät niitty -  ja peltoalueet muodostavat 

erittäin arvokkaan lintualueen.    
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3.  RAISIONLAHDEN POHJOI SOSAN  NYKYTILA JA SIIHEN 

VAIKUTTAVAT TEKIJÄT  

Raisionlahden pohjukan vesialue on kau ttaaltaan matala  ja rehevä . Alueesta on melko kattavasti 

tutkimustietoa 1980 luvulta  lähtien . Pintavesien laadun  tarkkailua on lahdella tehty  vuodesta 

1970.  Raisionl ahti sijaitsee maannousema -alueella.  Jätevesi -  ja hajakuormitus on johtanut 

lahden rehevöitymiseen ja kiihdyttäneet sen umpeenkasvua  (Orjala 2012) . Nesteentien 

rakentamisen yhteydessä penger massasta tehty kannas  hidastaa veden virtausta  lahden perukan  

ja muun Raisionlahden välillä.  Silta -auk on kapea  ja matala vesialue yhdistää Raisionlahden 

perukan lahden eteläisempään  osaan . Vuonna 2012 laaditussa Raisionlahden 

hoitosuunnitelmassa todetaan, ettei noin 3 metrin levyinen virtausaukko ole riittävä 

Raisionlahden pohjukan kunnolliseen vedenvaihto on.   

 

Matalan veden aikaan Raisionlahdelle syntyy laajoja lietealueita, joita kahlaajalinnut suosivat. 

Ruovikoitumisen myötä avoimet alueet kuitenkin pienenevät, mikä vähentää kahlaajien 

esiintyvyyttä. Ilmakuvien perusteella järviruokokasvustojen ala kaksi nkertaistui vuosina 1962 ï 

82, jolloin myös rantaniittyjen ala pieneni noin 10 %. Vuoden 2012 hoitosuunnitelmassa todetaan 

Raisionlahden muuttuneen maannousemarannikon murtovesilahdesta nopeasti umpeutuvaksi 

sisävesijärveksi. Kunnollisen sisään ja ulosvirt auksen puuttuessa ravinteet eivät pääse 

kulkeutumaan Raisionlahdelta merelle (Orjala 2012).  

 

Raisionlahden linnuston pesimä -  ja ruokailualueiden sekä rantaniittyjen säilyttämiseksi 

suojelualueella on hoitotoimina käytetty laidunkarjaa (naudat ja lampaat).  Kosteimmilla alueilla, 

joille laidunkarja ei pääse on ruokokasvustoa niitetty ja murskattu. Vesirajassa tehty murskaus 

ehkäisee myös ruovikon uudelleen kasvua.  Alueen aktiivinen hoito niiton ja laidunnuksen avulla, 

sekä rantojen niittomurskaus on ylläpitä nyt rantaniittyjä ja lisännyt monien lintulajien suosimia 

ruovikoiden reuna -alueita, sekä kahlaajien suosimia lietteitä ja avoimia ruovikoitumattomia 

yhteyksiä rannalta veteen. Vuonna 2015 tehdyn linnustoselvityksen mukaan rantalaidunnuksella 

ja rantaniitt yjen niitolla on ollut merkittävä positiivinen vaikutus vesi -  ja kahlaajalinnustoon 

(Korvenpää 2015 ) . Alueella oli tehty aiemmin linnustoselvitys  mm. vuonna 2000.  Vuoden 2015 

selvityksen mukaan l innustollisesti merkittävimmät alueet sijoittuvat lintutornista pohjoiseen.  

 

 

 
Kuva 3.  Raisionlahden suojelualueen rantoja on laidunnettu ja niitetty suojeluarvojen 

ylläpitämiseksi ja vahvistamiseksi.  
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Jätevedet ja hajakuormitus ovat kiihdyttäneet Raisionlahden mataloitumi sta ja rehevöitymistä. 

Nesteent ien kannas  hidastaa veden vaihtumista, jolloin kiintoaines sedimentoituu lahden perälle. 

Raisionlahden pohjukan vedenlaatuun vaikuttaa merkittävästi siihen päätyvien valumavesien ja 

niiden mukana tulevien sedimentoituvien ravinnepitoisten maa -ainesten, sek ä sisäisen 

kuormitus, joka syntyy kun pohjasedimenttiin varastoituneet ravinteet vapautuvat hapen 

vähetessä.  Turun kehätien pohjoispuolella Raisionlahteen laskee kolme ojaa; Järvenoja, 

Piuhanoja ja Alhaistenoja. Piuhanoja , jolla on laaja valuma -alue  kuorm ittaa Raisionlahtea näistä 

eniten (Raision kaupunki 2011). Piuhanoja ja Järvenoja aiotaan perata lähitulevaisuudessa 

(Anttila 28.9.2017, suullinen tiedonanto). Piuhanojan mutkaan jätetään ruovikkoinen 

kosteikkoalue. Suojelualueen ja ojan suun väliltä ruovi kkoa ei poisteta.  Vuoden 2015 ilmakuvasta 

(kuva 4) näkee selvästi Piuhanojan laskukohdan edustalle leviävän aineksen lahden pohjois -

osassa.  

 

Raisionlahden eteläisemmän osan alueella toimii pienvenesatama ja Meyer Turku Oy:n telakka. 

Raisionlahden pohjasedi menteissä on kohonneita haitta -ainepitoisuuksia. Esim. veneiden ja 

laivojen pohjamaaleissa käytettävän tributyylitinan (TBT) pitoisuudet ovat kohonneita.  

 

 
Kuva 4.  Ilmakuva Raisionlahden pohjukan ympäristöstä , heinäkuulta 2015  

 

 

Raisionlahti sisältyy Turun,  Raision, Naantalin ja Rauman rannikkoalueen tulvariskialueeseen, 

jolla on merkittävä meritulvan riski (SYKE 2012). Ajoittaisen meritulvan riskin vuoksi a lueelle on 

laadittu tulvariskien hallintasuunnitelma vuosille 2016 -2021 (V -S ELY 2015). 

Hallinta suunnitelmassa mainitaan toimenpiteet E18/40 tielle Raisionlahden kohdalle . Mikä 

tarkoittaa esim. tien korottamista li ikennöitävyyden säilyttämiseksi. Hallintasuunnitelman 

mukaan t austa -alueiden kuivatuksen järjestäminen tulee ottaa huomioon.   

 












